
Resoluci 

  

on Página 1 de 1 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

  

RESOLUCION No. 08.L.ICLZCH. 249 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario 

constitud 

Que la 

20/Octutb 

En ejerci 

- del 2008 ; 

¡ ARTICUL 
LTDA. y 
periódico 

ARTICUL 
la matriz 

Registrad 

la compa 

razón de 

Quinto Suplente del Cantón LOJA el 29/Septiembre/2008, que contienen la 

ión de la compañía PETREOS VILCABAMBA CIA. LTDA.. 

Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 08.SC.ICL.UJ.254 de 
)re/2008, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

cio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-08244 de fecha 14 de julio 

, 

RESUELVE: 
4 

O PRIMERO.- APROBAR. la constitución de la compañía PETREOS VILCABAMBA CIA. 
disponer que: un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 

s de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

O SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tame nota al margen de 

“de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

lor Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
ñía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 

esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 

Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia'circulación 
en el dor 

Registro 

formular 

Comuníq 

Exp. Res 

ro. Trán 
LG/ 

http://ven 

micilio principal de la compañía, copia 
Mercantil, original de los nombramiento 

o O1A del Registro Unico de Contribuyen 

ertificada de la escritura pública inscrita en el 
scritos de los administradores y original del 

        

  

   

2 3 £CT. 2009 

erva 7211986 

Nite 7.2008.151 

SLPEMINTENCEROIA POLO APAÑIAS 

A
 

cm 
cl
] 

WM
 

y 
y 

  os 
Y 

tanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/29572b21f4994957052574e8007180d07... 20/10/2008  



  

DR. BALO CASTRO MÚURDZ, NOTARIO PUBLICO QUINTO EANTONAL DE LOJA, 

DOY FE:z Due en esta fecha he precedido a sentar razón sobre la 

Resolución suscrita por la señora Doctora Cristina Guerrero 

Aguirre, Intendente de Eompañías de Loja, mámero 08.L. ML ZEH. 24%, 

de fecha veintiuno de octubre del dos mil ocho, en donde se 

Resuelve Aprobar la Constitución de la COMPAÑIA DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA REOS — VILCABAMBA LIB. LTDA. *“.— 

Particular que dejo p para los fines legales 

consiguientes.-. Loja, ve p+octubre del dos mil ocho, 

   
   
    

       

   
' Uat 

Y) Notario 879 db 

  

REGISTRADURÍA MERCANTÍL DEL CANTON LOJA, 

Queda inscrita la Res olu ción Aprobatoria que antecede en el RECIS> 

TRO DE COMP AÑTAS DEL AÑO 20 08, bsic la vertida No. 894, y anotada” 

en el repertorio con el Nos 2629, Juntamerte con la Escritura Públi 

ca de Constitución de la Compañla PETREOS VILCABABA CIA.ITTDA,., cola 

brada en la Neotarte Quínte del Centén Loja, de fecha 29 de septiembre 

del 2008, 

Loja, 27 de Octubre del 2008. 

  

Y


